
Zápis z 32. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 10. 2021 

 
Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 32. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
  
Schválený program schůze: 
1.1. Program 32. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 20. 9. 2021 (str. 2) 
1.4. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro majetkoprávní záležitosti (str. 2) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 2) 
1.6. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj (str. 2) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 3) 
2.2. Rozpočet OK 2021 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím OK (str. 3) 
2.3. Rozpočet OK 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 3) 
2.4. Zřízení, zrušení bankovních účtů a dodatek k dohodě o stanovení individuálních cen 

u Komerční banky, a.s. (str. 3) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 3) 
4.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 3) 
5.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouva o souběžném užívání haly 

TJ Dukla Olomouc (str. 4) 
6.1. Financování PO zřizovaných OK v oblasti kultury v roce 2021 (str. 4) 
6.2. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti kultury 2021 (str. 4) 
7.1. Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy (str. 4) 
8.1. Finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 4) 
8.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 5) 
8.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 5) 
9.1. Změna Plánu oprav a investic Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, 

v roce 2021 (str. 5) 
9.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 5) 
10.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 5) 
10.2. Změna doby odepisování majetku PO v oblasti sociální (str. 5) 
10.3. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2021 (str. 6) 
10.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
10.5. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti příspěvkových organizací OK o dotaci pro 

provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (str. 6) 
11.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Centrum Dominika Kokory, p. o., 

pracoviště Dřevohostice Celková rekonstrukce plynofikované NTK kotelny – 
Dřevohostice“ (str. 6) 

11.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje 
– zvýšení kvality služeb a kapacity centra – PPP Šumperk“ (str. 6) 

11.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Uničov“ (str. 7) 

11.4. Žádosti o změnu smlouvy o dílo v souvislosti s aktuální situací na trhu stavebních 
materiálů (str. 7) 

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 7) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 7) 
13.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 8) 
13.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 8) 



 2 

13.3. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. (str. 8) 

13.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ (str. 8) 

13.5. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 8) 
14.1. Implementace systému managementu společenské odpovědnosti organizací do 

podmínek Krajského úřadu Olomouckého kraje (str. 8) 
15.1. Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně (str. 9) 
15.2. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové 

organizace zřizované Olomouckým krajem (str. 9) 
 
O předloženém programu 32. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/1/2021. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 9. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – stručně okomentoval informace k navrženému usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/3/2021 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro majetkoprávní záležitosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým usnesením z jednání Komise 
pro majetkoprávní záležitosti ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/4/2021 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace o předložených zápisech ze 
zasedání výborů ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/5/2021 
 

Bod programu 1.6. 
Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, přednesl 
informace týkající se měsíčníku Olomouckého kraje (OK), jeho distribuce a představil 
přítomným návrh ustanovení členů redakční rady za OK. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/6/2021 
 



 3 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru 
ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Připomenula, že jsou nově všechny žádosti 
o rozpočtové změny jednotlivými odbory zadávány v modulu ROZ a následně předávány 
v systému na odbor ekonomický. Dále informovala o rozpočtových změnách a o příjmu ze 
smluvní pokuty za pozdní předání díla do provozního rozpočtu odboru investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/7/2021 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – stručně informoval o poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
OK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/8/2021 
 

Bod programu 2.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné stručně seznámil se stavem revolvingového úvěru 
na financování oprav, investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/9/2021 
 

Bod programu 2.4. 
Zřízení, zrušení bankovních účtů a dodatek k dohodě o stanovení individuálních cen 
u Komerční banky, a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek. Olga Fidrová okomentovala předložený materiál, který informuje 
o zřízení samostatného bankovního účtu pro projekt „Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji“, 
o zrušení bankovních účtů a dodatku k dohodě o stanovení individuálních cen. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/10/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce popsal návrh usnesení, který se týká přijetí koně od České 
republiky – Krajského ředitelství policie Zlínského kraje do vlastnictví Střední školy 
zemědělské Přerov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/11/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o převodu finančních prostředků z příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému OK do rezervy na dopravní 
obslužnost a o návrhu uložit příspěvkové organizaci Správě silnice OK odvod z fondu investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 4 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/12/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouva o souběžném užívání haly TJ 
Dukla Olomouc 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace týkající se X. Her letní olympiády dětí a mládeže, 
které v roce 2022 bude organizovat OK. Aleš Jakubec informoval radní, že by v době těchto 
her Komise Rady Asociace krajů pro školství a sport chtěla jednat v Olomouci. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/13/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti 
kultury v roce 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k financování příspěvkových organizací OK v oblasti 
kultury dle navrženého usnesení. Předložil návrh na přizvání Sabiny Souškově, pověřené 
plněním úkolů odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti 
kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/14/2021 
 

Bod programu 6.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomným stručně okomentoval změny plánu oprav a investic 
příspěvkových organizací v oblasti kultury. K projednání byla přizvána Sabina Soušková. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/15/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy 
Bod uvedl Martin Šmída – krátce popsal návrh usnesení, který se týká poskytnutí peněžitého 
daru městům a obcím oceněným v soutěži v separaci využitelných složek komunálního 
odpadu.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 7 usnesení byla doplněna odpovědná 
osoba „Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/16/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o poskytnutí neinvestičního příspěvku škole a školským 
zařízením zřizovaným OK na zabezpečení soutěží a přehlídek na území kraje. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke všem bodům 
programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/17/2021 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 8.2. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložené výjimky z naplněnosti tříd ve školách 
zřizovaných OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/18/2021 
 

Bod programu 8.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec. Miroslav Gajdůšek informoval o žádostech škol na navýšení 
investičního příspěvku z rezervy pro příspěvkové organizace. Dále o žádostech o použití 
prostředků fondu investic, o souhlasu s podáním žádosti o nadační příspěvek, o změně účelu 
použití prostředků pojistného plnění a o změně rozpočtu příspěvkových organizací. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/19/2021 
 

Bod programu 9.1. 
Změna Plánu oprav a investic Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, v roce 
2021 
Bod uvedl Dalibor Horák – stručně okomentoval předložený materiál týkající se změn plánu 
oprav a investic Dětského centra Ostrůvek. 
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 4 usnesení byla upravena odpovědná 
osoba z: „Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“ na: „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/20/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – přítomné informoval o navýšení závazného ukazatele – limitu 
mzdových prostředků pro Odborný léčebný ústav Paseka, kdy finanční prostředky jsou plně 
kryty dotací z Ministerstva zdravotnictví a úhradou od zdravotních pojišťoven. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/21/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl informace týkající se žádostí o navýšení finančních 
prostředků pro rok 2021 v sociální oblasti. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, zástupce 
vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům programu z oblasti sociální. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/22/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Změna doby odepisování majetku příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženými změnami doby odepisování majetku 
dvou příspěvkových organizací v oblasti sociální pro rok 2022. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/23/2021 



 6 

 

Bod programu 10.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál týkající se změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací v sociální oblasti. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/24/2021 
 

Bod programu 10.4. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval radní o výběrovém řízení a návrhu na jmenování ředitele 
příspěvkové organizace Domov seniorů Prostějov, jejímž zřizovatelem je OK. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/25/2021 
 

Bod programu 10.5. 
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
o dotaci pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl informace k podání žádosti příspěvkových organizací OK 
do Dotačního řízení pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pro rok 
2021. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka.  
V usnesení byla provedena technická oprava – v bodu 2 usnesení byl text: "ředitelům 
příspěvkových organizací uvedených v bodu 1 tohoto usnesení" nahrazen textem: "usnesení 
příspěvkové organizaci Středisko sociální prevence Olomouc, p. o., a příspěvkové organizaci 
Dětské centrum Ostrůvek, p. o.,". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/26/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Centrum Dominika Kokory, p. o., 
pracoviště Dřevohostice Celková rekonstrukce plynofikované NTK kotelny – 
Dřevohostice“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula obsah předloženého dodatku ke 
smlouvě o dílo dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/27/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 
zvýšení kvality služeb a kapacity centra – PPP Šumperk“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním stručně okomentovala předložený 
dodatek ke smlouvě o dílo dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/28/2021 
 
 
 
 
 



 7 

Bod programu 11.3. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Uničov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomné seznámila s předloženým dodatkem 
ke smlouvě o dílo na realizaci stavby v Uničově. Informovala, že se na pozemku nacházela 
nelegální skládka nově navezeného stavebního odpadu včetně komunálního. Proběhla 
diskuze radních k navýšení vícepráce na likvidaci tohoto odpadu. Závěrem diskuze se radní 
shodli, že je potřeba do budoucna podniknout příslušná opatření, aby se podobná situace již 
neopakovala. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/29/2021 
 

Bod programu 11.4. 
Žádosti o změnu smlouvy o dílo v souvislosti s aktuální situací na trhu stavebních 
materiálů 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – informovala o předložených žádostech o změnu 
smlouvy o dílo z důvodu navýšení cen stavebního materiálu. Michal Zácha uvedl, že 
u 3. žádosti zhotovitel žádá pouze o svolání schůzky za účelem dosažení shody na určení 
výše kompenzace za výjimečný a nepředvídatelný nárůst cen materiálů a výrobků. Z toho 
důvodu by žádosti vyhověl. Požádal proto o rozdělené hlasování – o samostatném hlasování 
bodů 1–2 usnesení a o samostatném hlasování bodu 3 usnesení. Předkladatelka materiálu 
souhlasila a požádala o tento postup. 
Josef Suchánek vyzval k hlasování: 

Hlasování o bodech 1–2 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (10) 

Hlasování o bodu 3 usnesení: 
Pro: 9 
Zdrželi se: 1 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/30/2021 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala vyhodnocení zadávacích řízení 
na realizaci veřejných zakázek dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Pavla 
Růžičky, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele. Proběhla diskuze k zakázce „Expanze 
diskového pole zahrnující SSD disky“ – II. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/31/2021 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radní stručně informovala o zadávacím řízení 
na zajištění realizací veřejných zakázek dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/32/2021 
 
 
 
 
 



 8 

Bod programu 13.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila základní informace o dotačním programu 
Kotlíkové dotace v OK. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucí odboru 
strategického rozvoje kraje, ke všem bodům programu z oblasti strategického rozvoje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/33/2021 
 

Bod programu 13.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně informovala o dodatcích ke smlouvám 
o poskytnutí dotace Dotačního programu Kotlíkové dotace v OK III. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/34/2021 
 

Bod programu 13.3. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem projektu IKAP4OK, z. s. 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k navrženému usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/35/2021 
 

Bod programu 13.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala projekty příspěvkových 
organizací do programu ERASMUS+. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/36/2021 
 

Bod programu 13.5. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – radním předložila návrh na schválení pěti 
projektů SMART region OK k financování. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/37/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Implementace systému managementu společenské odpovědnosti organizací do 
podmínek Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o procesu implementace systému managementu 
společenské odpovědnosti organizací v podmínkách Krajského úřadu OK a o rozpočtových 
změnách, které budou vykryty z rezervy ekonomického odboru. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/38/2021 



 9 

 

Bod programu 15.1. 
Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – zdůvodnil prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové 
kázně příjemcům dotací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/39/2021 

Bod programu 15.2. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – ve stručnosti okomentoval důvod prominutí povinnosti odvodu za 
porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizaci OK, Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na 
Hané. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/32/40/2021 
 

Bod programu 16. – Různé 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z minulých schůzí rady, zápisy z jednání 
13. 9. 2021 a 20. 9. 2021 se pokládají za schválené.  
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:15 a ukončena v 12:15 hod. 
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Radim Sršeň. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 4. 10. 2021: 7 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR, tajemnice hejtmana 
a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 32. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 4. 10. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 6. 10. 2021 
Zapsala: Kristýna Rábová, organizační oddělení 
  
 
 
 
V Olomouci dne 11. 10. 2021 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-32-schuze-rok-konane-dne-04-10-2021-cl-5369.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-32-schuze-rok-konane-dne-04-10-2021-cl-5369.html


 10 

 
      Ing. Josef Suchánek    

         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
                1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 


